
Korrektur Bemessungsgrundlage nach § 104 Abs. 3 StG SO und § 45 Abs. 4 VV StG SO

1. 	 Gewinnsteuerwerte Aktiven		  CHF
	 Total Aktiven gemäss Jahresrechnung
	 Ordentlich versteuerte stille Reserven
	 Stille Reserven aus Aufdeckungslösung (gemäss EB 25)
	 Stille Reserven aus Zuzug nach § 94bis StG SO

	 Total Gewinnsteuerwerte der Aktiven 

		  Einzelwerte	 Gesamtwert1	 Gewichtung	 Gewichtet
2.	 Gewichtung der Aktiven	 CHF	 CHF	 %	 CHF

	 Total Qualifizierte Beteiligungen nach § 98 StG SO			   5%
	 Beteiligung 1:
	 Beteiligung 2:
	 Beteiligung 3:
	 Beteiligung 4:

	 Total Patente und vergleichbare Rechte nach § 91bis StG SO			   5%
	 Patent 1:
	 Patent 2:
	 Patent 3:
	 Patent 4:

	 Total Darlehen an Konzerngesellschaften 
	 nach § 45 Abs. 5 VV StG SO			   5%
	 Darlehen 1:
	 Darlehen 2:
	 Darlehen 3:
	 Darlehen 4:

	 Übrige Aktiven			   100%

	 Total Aktiven gewichtet

3. 	 Prozentuale Entlastung auf der Steuerbilanzsumme
	 Total Gewinnsteuerwerte der Aktiven 			   100%
	 ./. Total Aktiven gewichtet
	 Entlastung			       a)	

4.	 Korrektur der Bemessungsgrundlage
	 Einbezahltes Grund- oder Stammkapital		
	 Gesamtkapital (Ziff. 55 resp. 45 der Steuererklärung)		  b)
	 Korrektur Bemessungsgrundlage (a × b)		  Übertrag in Ziff. 56 resp. 46 Steuererklärung
	 Steuerbares Gesamtkapital2		

1	 Es können die Einzelwerte oder der Gesamtwert der Position erfasst werden
2	 Steuerbar ist mindestens das einbezahlte Grund- oder Stammkapital (gilt nur für Kapitalgesellschaften und Genossenschaften)
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